17.2.- Garantía de Cumplimiento del Contrato. 

La garantía relativa al cumplimiento del contrato, deberá ser constituida por los 

Licitantes de acuerdo a lo siguiente: 

En caso de que el monto total del CONTRATO incluyendo el I.V.A sea superior a   

$150,000.00 (Ciento cincuenta Mil pesos 00/100 M.N.) El proveedor deberá entregar 

un documento mercantil en garantía del 10% del monto total del CONTRATO I.V.A. 

incluido para responder por el cumplimiento de las obligaciones establecidas en las 

presentes bases en el CONTRATO respectivo, de conformidad a la normatividad

[...]

La garantía relativa al anticipo del contrato, deberá ser constituida por los Licitantes de 

conformidad con el porcentaje señalado en el Punto Número 18 de la presente 

convocatoria y de acuerdo a lo siguiente: 

En caso de que el monto total del CONTRATO incluyendo el IVA sea superior a 

$150,000.00 (Ciento cincuenta Mil pesos 00/100 M.N. El proveedor deberá entregar un 

documento mercantil en garantía del 100% del monto total del anticipo del CONTRATO, 

I.V. A. Incluido para responder por el cumplimiento de las obligaciones establecidas en 

las presentes bases en el CONTRATO respectivo, de conformidad a la normatividad

[...]

Para la cancelación de la garantía de cumplimiento del contrato se requerirá la 

manifestación expresa por parte de la Convocante girando oficio de cancelación. 

18.- TECHO PRESUPUESTAL 

El techo presupuestal para el presente proyecto será de hasta $650,000.00 Seiscientos Cincuenta 

Mil Pesos 00/100M.N. 

19.- CONDICIONES DE PAGO. 

Se otorgará el 50% (cincuenta) por ciento de anticipo a la firma del contrato. El  pago  

total  o  finiquito  de  los  bienes se realizará dentro de los 05 (cinco) días naturales 

posteriores a la entrega total de cada una de las partidas que contenga los bienes o